
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ  

 

probíhá Rok svatého Pavla 

 

Neděle 10. května – 5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

7.30 – mše svatá (Veronika a Mikuláš Čapkovi, syn, 2 rodiče, rodina Urbánková) 
9.00 – DIVÁKY  

10.30 – mše svatá (Josef Masařík, manželka, 2 rodiče) 
14.00 – májová pobožnost 

14.30 – 16.00 farní kavárna (Novotní) 
18.00 – v klubu MIKEŠ ve staré škole setkání dobrovolníků, ochotných pomoci s přípravou Farního dne. 

 

Pondělí 11. května – Pondělí po 5. neděli velikonoční 

 mše svatá není 
19.00 – májová pobožnost 

 

Úterý 12. května – Úterý po 5. neděli velikonoční 
7.00 – mše svatá (Josef Konečný, manželka, děti) 

19.00 – modlitební společenství  

 

Středa 13. května – Panny Marie Fatimské 
18.00 – mše svatá pro děti (Vojtěch Kovařík a rodina Kovaříková) 

po mši bude příprava dětí, které půjdou k prvnímu svatému přijímání 
 

Čtvrtek 14. května – Svátek sv. Matěje, apoštola 
7.00 – mše svatá (za živé i zemřelé členy „živého růžence“) 

19.00 – májová pobožnost 
 

Pátek 15. května – Pátek po 5. neděli velikonoční 
19.00 – mše svatá (Antonín Nevídal, Marie Rozkydalová a celá rodina) 

 

Sobota 16. května – Svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, 

hlavního patrona Čech 

diecézní pouť ministrantů na Vranov u Brna 

7.00 – mše svatá (Bohumil Fiala a manželka, rodina Fialová a Tesařová) 
 

úklid kostela: Zoubková Marie – ul. Divácká 
 

Neděle 17. května – 6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Den modliteb za pronásledované křesťany 

 

7.30 – mše svatá (Rodina Lengálová a Dašková) 
pravidelná měsíční sbírka 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (za farníky) 

pravidelná měsíční sbírka 
14.00 – májová pobožnost 

14.30 – 16.00 farní kavárna (Vahalovi) 
 

Další oznámení: 
 

Jednou z aktivit, kterou se chceme zapojit do právě probíhajícího Roku svatého Pavla je opisování Bible  

Tato aktivita probíhá během celého jubilejního roku (29. 6. 2008 – 29. 6. 2009).  



Opisovat můţete kaţdou neděli po bohosluţbách a po odpolední adoraci. 
 

Od velikonoční neděle je možnost symbolicky si zakoupit část dlažby kolem kostela  

(1m2 za 1000 Kč). Je nutno se nahlásit u O. Jiřího.  

Panel s nákresem a tabulkou sponzorů je v kostele u bočního vchodu. 
 

Odjezd autobusu na fatimskou pouť do Ţarošic ve středu 13. května bude v 17.30 od 

autobusové zastávky.  
(19.00 mše svatá a světelný průvod (opat Marian Rudolf Kosík OPraem.) 

 

Ve dnech 26. – 28. září 2009 navštíví Českou republiku papeţ Benedikt XVI.  
Oficiální internetové stránky pro veřejnost o připravované návštěvě papeţe Benedikta XVI. v 

České republice najdete na http://www.navstevapapeze.cz/.  
 

Sbírka školních potřeb pro afghánské děti z provincie Logar ve středním Afghanistánu. 
Hlavně jsou zapotřebí základní školní potřeby, jako jsou sešity, propisky, pastelky a míče.  

Můţete také přispět hotovými penězi, za které se nakoupí další potřebné věci na místě.  
Vaše příspěvky můţete nosit do kostela před boční oltář do 1. června.  

Sbírku garantuje vojenský kaplan kpt. Mgr. Martin Vařeka. 
 

Ve čtvrtek 14. května bude v rajhradském klášteře zahájena unikátní putovní výstava, která je 
věnována noci ze 13. na 14. dubna 1950, kdy byl na celém území Československa proveden 

zábor všech muţských klášterů. Slavnostnímu otevření výstavy bude předcházet v 17 hodin mše 
svatá, kterou celebruje páter Antonín Huvar, bývalý politický vězeň. Potom, v 18 hodin, 

promluví JUDr. Pavel Bret, ředitel Úřadu dokumentace a vyšetřování zločinů komunismu, dále 
pak zástupce brněnské sekce Konfederace politických vězňů Dr. Zdeněk Křivka, autorka 
výstavy, scenáristka a spisovatelka Šárka Horáková a malíř Michail Ščigol, který se ujal 

výtvarného řešení celé idey. 
 

Setkání pro rozvedené a odloučené v manţelství pořádají Biskupství brněnské ve spolupráci s 

Centrem pro rodinu a sociální péči. Setkání se koná 16. května od 9 do 13 hodin v Brně na 
Petrově a pokračuje bohosluţbou v katedrále. 

 

Duchovní obnova s Maxem Kašparů se uskuteční od 15. do 17. května na BiGy v Brně, 
Barvičova 85. Program: pátek přednáška od 20 hod., sobota od 9 hod. celodenní rekolekce, 

neděle v 9.30 mše svatá v kostele sv. Jakuba a autogramiáda v knihkupectví Cesta. 
 

Letošní Katolická charismatická konference se bude konat ve dnech 8. aţ 12. července 2009 
v Brně na výstavišti BVV. Program konference tvoří přednášky, adorace, neformální setkání, 

společná modlitba a bohosluţby.  
Aktuální plakátek i s programem konference je ke staţení na http://konference.cho.cz/.  

 

Nejbliţší akce:  

24. května – pouť na kapličce u Těšan (10.00) 
26. května – „ Svátek sousedů „ 

29. května – „ Noc kostelů „ poprvé v Brně – více na www.nockostelu.cz 
30. května – svatodušní vigilie 

7. června – první svaté přijímání Diváky 

14. června – první svaté přijímání Šitbořice 
 
 

Jiţ nějakou dobu dochází v diecézi k vloupání do far, většinou přesně v době bohosluţeb.  

Prosíme všechny o zvýšenou pozornost pohybu lidí kolem kostela a fary.  

Podezřelé chování prosím oznamte panu faráři na tel. 519 421 298. 

Děkujeme za vaši spolupráci. 
 

 

Charismatické společenství v roce 2009 bude vţdy poslední sobotu v měsíci:  
30. května, 27. června, 25. července, 29. srpna, 26. září, 31. října, 28. listopadu, 26. prosince 

      

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ 

http://www.navstevapapeze.cz/
http://konference.cho.cz/
http://www.nockostelu.cz/

